نظر به اینکه دولتین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا از دولت جمهوری دموکراتیک و مردمی الجزایر تقاضا نموده‌اند که به منظور یافتن راه قابل قبول طرفین برای حل بحران در روابطشان ناشی از دستگیری 52 نفر اتباع آمریکا در ایران به عنوان واسطه عمل نماید، دولت الجزایر با دو دولت درباره تعهداتی که هر یک آماده‌اند برای حل این بحران در چارچوب چهار شرط ذکر شده در مصوبه مورخ 11 آبان 1359 (2 نوامبر 1980) مجلس شورای اسلامی ایران به عمل آورند، مشورتهای گسترده‌ای انجام داده است. براساس اعلام پذیرش رسمی از جانب ایران و ایالات متحده اینک دولت الجزایر اعلام می‌دارد که تعهدات متقابل زیر توسط دو دولت به عمل آمده است:

اصول کلی

تعهدات مشروحه در این بیانیه
بر مبنای اصول کلی زیر است:

اين كشور، ترتيبات لازم براي انتقال تمام اموال ايران را كه در ايالات متحده و در خارج موجود مي‌باشد و در چارچوب بندهاي فوق‌الذكر قرار نمي‌گيرد، به ايران خواهد داد.

لغو تحريم‌هاي تجاري و ادعاها

10- به محض صدور گواهي مذکور در بند 3 توسط دولت الجزاير، ايالات متحده تمام تحريم‌هاي تجاري را كه از 13 آبان 1358 (4 نوامبر 1979) تا كنون عليه ايران اعمال گرديده است، لغو خواهد نمود.

11. به محض صدور گواهي مذکور در بند 3 توسط دولت الجزاير، ايالات متحده فوراً تمام ادعاهايي را كه در حال حاضر عليه

ایران در دیوان دادگستری بین‌المللی مطرح است، پس خواهد گرفت و از آن به بعد نیز از اقامه دعوا در مورد هرگونه ادعای حال یا آینده توسط ایالات متحده و یا اتباع ایالات متحده علیه ناشی از حوادث قبل از تاریخ این بیانیه، در رابطه با: الف) عمل دستگیری 52 نفر اتباع ایالات متحده در 13 آبان 1358 (4 نوامبر 1979)، ب) توقیف دستگیر شدگان، ج) خسارات وارده به اموال ایالات متحده و یا اموال اتباع متحده در داخل محوطه سفارت آمریکا در تهران بعد از 12 آبان 1358 (3 نوامبر 1979)، د) صدمات وارده به اتباع ایالات متحده و یا اموال آنها در نتیجه جنبش‌های مردمی در جریان انقلاب اسلامی ایران که ناشی از عمل دولت ایران نبوده است، جلوگیری خواهد نمود. ایالات متحده همچنین مانع از اقامه دعوا علیه ایران در دادگاه‌های آمریکا توسط اشخاص غیرامریکایی درباره ادعای حال و یا آینده ناشی از حوادث ذکر شده در این بند خواهد گردید.

تخلف از دستور انسداد مستوجب مجازات‌های کیفری و مدنی مقرر در قوانین ایالات متحده خواهد بود.

13. به محض صدور گواهی مذکور در بند 3 بالا توسط دولت الجزایر، ایالات متحده به تمام اشخاص مقیم در حوزه قضایی امریکا دستور خواهد داد که ظرف 30 روز کلیه اطلاعات موجود نزد آنها، در تاریخ 12 آبان 1358 (3 نوامبر 1979) و نیز در

تاریخ دستور، در رابطه با اموال و دارایی‌های مذکور در بند 12 را به‌منظور ارسال به ایران، به خزانه‌داری ایالات متحده گزارش دهند. تخلف از این مقررہ مستوجب مجازات‌های کیفری و مدنی مندرج در قوانین ایالات متحده خواهد بود.

14.